
 
 
 

Area Attività Contrattuale 

 

 

 

Ufficio Economato 

 

LA DIRIGENTE 

 

  
VISTO   il D. Lgs. 36 del 31 marzo 2023 ed in particolare gli artt 1 relativo al 

Principio del risultato e 120 relativo alla modifica dei contratti in corso di 

esecuzione; 

 

 

VISTO  

 

 

 

 

 

 

 

il contratto prot. n. GA/2022/201 del 01.08.2022 relativo all’affidamento 

del Servizio di assistenza tecnica agli impianti audio-video e noleggio di 

attrezzature tecniche in occasione di eventi che si svolgeranno presso le 

sale congressuali dell’Ateneo stipulato   con   la   società Video 

Comunicazione Multimedia di Giglio Antonio della durata di anni due 

salvo il minor periodo conseguente al raggiungimento dell’importo 

contrattuale; 

 

VISTA 

  

 

 

 

 

VISTO  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

CONSIDERA

TO 

la richiesta pervenuta a mezzo la mail del 04.9.2023 con la quale il 

Dirigente dell’Ufficio segreteria del Rettore ha rappresentato l’esigenza di 

attivare un servizio di assistenza audio e video e noleggio attrezzature con 

creazione del link per collegamento con relatore esterno, nel giorno 11 

settembre dalle ore 10:00 presso l’Aula Magna di San Giovanni a 

Teduccio; 

l’art. 7 del capitolato speciale che disciplina l’appalto in argomento nella 

parte in cui prevede che: “Qualora fosse necessario per ciascun evento 

integrare l’assistenza di base con ulteriori impianti o attrezzature messe a 

disposizione dalla Società, il corrispettivo dell’evento sarà determinato 

dall’importo offerto per il servizio base oltre a quello offerto per la singola 

attrezzatura” 

il preventivo della società sopracitata acquisito al protocollo di Ateneo in 

data 5.9.2023 con n. 106161 dell’importo complessivo di Euro 1.798,56 

oltre IVA che comprende, oltre alle attività e al noleggio delle attrezzature 

già oggetto del contratto, anche l’importo relativo alle attività e al noleggio 

delle attrezzature necessarie per la creazione del link di collegamento con il 

relatore esterno;  

che alla data del 4.9.2023 l’importo residuo del contratto è pari ad Euro 

994,08 oltre IVA  

 

DATO ATTO 

 

 

 

RAVVISATA 

 

 

della necessità di affidare il servizio di assistenza audio e video in 

argomento con urgenza ed al medesimo operatore economico; 

 

pertanto la necessità di affidare alla società Videocomunicazione 

multimedia  l’ulteriore servizio di assistenza e noleggio delle attrezzature 

per la crezione del link di collegamento per il relatore esterno, integrando 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO ECONOMATO
IA/2023/6199 del 14/09/2023

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
D

/2
02

3/
10

94
 d

el
 2

6/
09

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla



 

2 

 

 

 

 

l’importo residuo contrattuale pari ad euro 994,08 oltre IVA con l’ulteriore 

importo di euro 804,48 oltre IVA  

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di autorizzare ai sensi dell’art. 120 del D. Lgs. 36/2023, l’affidamento alla Società 

Videocomunicazione Multimedia  di Giglio Antonio  il Servizio di assistenza tecnica e noleggio 

attrezzature per la creazione del link di collegamento con relatore esterno in occasione 

dell’evento del 11 settembre 2023 presso l’Aula Magna di San Giovanni a Teduccio per 

l’importo di Euro 804,48 oltre IVA  alle stesse condizioni del contratto GA n.201 del 01.08.2022 

integrando l’importo residuo del citato;   
 

• di autorizzare l’assunzione del relativo impegno di spesa, da imputare sul capitolo 

[CA.04.41.04.06.07 Altre spese per servizi – gestione eventi] del bilancio unico di Ateneo di 

previsione annuale autorizzatorio del bilancio unico di Ateneo di previsione annuale 

autorizzatorio per l’esercizio finanziario 2023; 

 

• di dare mandato all’Unità organizzativa Responsabile del Procedimento di porre in essere 

tutti gli adempimenti relativi agli obblighi di cui alla vigente normativa in materia di 

trasparenza e di prevenzione della corruzione, connessi all’adozione del presente 

provvedimento.  
 

                                                                                                         La Dirigente 

                                                                                                 Dott.ssa Rossella Maio 

 

 
Area Attività Contrattuale –  

Responsabile Dott.ssa Rossella Maio 

Unità organizzativa responsabile della procedura di 

affidamento: Dott.ssa Claudia Palombo, Capo 

dell’Ufficio  

Per chiarimenti sig.Marco Gallotti 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                         
Per la copertura economico-finanziaria: 

Budget Economico – Esercizio Finanziario 2023 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO ECONOMATO
IA/2023/6199 del 14/09/2023

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
D

/2
02

3/
10

94
 d

el
 2

6/
09

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla



 

3 

N. Vincolo 

di Budget 
Codice Conto Descrizione Conto Importo 

Limite di spesa 

(media costi di 

competenza del 

triennio 2016-

2018) 

Costi di 

competenza alla 

data del…..(come 

desunti dal 

Bilancio di 

verifica a sezioni 

contrapposte) 

        
    

        
    

        
    

Area Bilancio, Finanza e Sviluppo 

La Dirigente: dott.sa Colomba Tufano 

Unità organizzativa responsabile: 

Il Capo dell’Ufficio: 

L’addetto: 

 

 

 

 

 

 

    
    

Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – Esercizio Finanziario…….. 

BUDGET DEGLI INVESTIMENTI  

Fonte di Finanziamento Spese d'Investimento 

Contributi 

Pluriennali 

Mutui Risorse 

Proprie 

Tipo scrittura 

Codice Conto 
Descrizione 

Conto 
Progetto 

Importo Importo Importo N. 

scrittura 

Importo 

                

        

Note:               

                

                

   

Per la copertura economico-finanziaria: 

Area Bilancio, Finanza e Sviluppo 

La Dirigente: Dott.ssa Colomba Tufano 

Unità organizzativa responsabile: 

UFFICIO……………… 

Il Capo dell’Ufficio: 

L’addetto: 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO ECONOMATO
IA/2023/6199 del 14/09/2023

--------COAN

CA.04.41.04.
06.07101081 Altre spese per servizi 981,50 16.975,00

25/09/2023

73.600,24

UCA 2
Dott.ssa Caterina Ferrone

Dott.ssa Simona Scolarici

L'assunzione del presente impegno di spesa può determinare il superamento del limite di cui
 ai commi 590 e seguenti dell'art.1 della Legge 160/2019

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
D

/2
02

3/
10

94
 d

el
 2

6/
09

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla




